UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO/PRÓ-REITORIA DE

GRADUAÇÃO

CNPJ 34.023.077/0001-07

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC no 1.095, de 25 de

outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados

253 (duzentos e cinquenta e três) diplomas no período de 26/08/2025 a 25/09/2025,

no seguinte livro de registro e sequência numérica: livro 006 - 12.735 a 12.987.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço

http://sistemas.unirio.br/diplomacao/registro.

[...]

evento denominado "Mundial 2025 - Jiu-jitsu Desportivo", no período de 26 de setembro
de 2025 a 28 de setembro de 2025, pela FEDERAÇÃO DE JIU-JITSU DESPORTIVO DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.404.556/0001-92, com
cobrança de contrapartida financeira no valor de R$ 19.641,37 (dezenove mil seiscentos e
quarenta e um reais e trinta e sete centavos), em observância ao disposto nos arts. 19 e
20 do Decreto nº 9.466, de 13 de agosto de 2018, nos incisos II e III, do parágrafo único,
do art. 1º da Lei nº 13.474, de 23 de agosto de 2017 e na Portaria MC nº 7, conforme